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Høringssvar vedr. vision på fritids- og ungdomsskoleområdet (UngiAarhus) 
Bestyrelsen på Kragelundskolen bifalder arbejdet med en ny vision for fritids- og ung-
domsskoleområdet. Vi er enige i visionen om, at fritids- og ungdomsskoleområdet, ”skal 
være et spejl af det, der optager børnene og de unge sammen og hver for sig – og som er 
relevant for dem lige der, hvor de er i deres liv”, som det fremgår på side 2 i den Fritids-
pædagogiske Vision (UngiAarhus). 
 
Bemærkninger til vision på SFOområdet  
Vi finder det vigtig, at børnene er aktive medskabere af deres fritid med den rigtige støtte 
fra de voksne, der er omkring dem. Hvordan dette skal udmøntes er dog uklart. Hvad er 
pædagogernes perspektiv på deres arbejde og engagement i forhold til, at børnene får et 
godt børnefritidsliv? 
 
Med hensyn til forslag til konkrete handlinger, er det uklart, hvad der ønskes at opnå med 
et SFO-børneråd. Som udgangspunkt er vi meget positive overfor kompetenceudvikling af 
medarbejdere og ledere, men hvordan får man medarbejdere og ledere til at få ejerskab 
for visionen, så den kan blive en succes? 
 
Det giver god mening med en længere planlægningshorisont vedr. børn med vidtgående 
behov både mht. til økonomi og inklusion. 
 
I forhold til de digitale fællesskaber, at vi som udgangspunkt positive hvad angår kompe-
tenceudvikling. Vi kan være bekymrede for, hvordan de digitale fællesskaber kommer til at 
fylde i SFO’en. 
 
 
Bemærkninger til vision på fritids- og ungdomsskoleområdet (UngiAarhus) 
Vi er meget positive overfor forslagene om Faglig nyorientering af den fritidspædagogiske 
praksis - fra medlem til aktiv deltager, og Positive deltagelsesbaner som forebyggende 
faktor. Begge forslag mener vi positiv kan understøtte visionen, og være med til at udvikle 
fritids- og ungdomsskoleområdet. 
 
Vi er endvidere positive over for de handlingsforslag som omhandler digitale læringsfæl-
lesskaber. 
 



En del af handlingsforslagene rækker efter vores mening ud over, hvad der ligger inden 
fritids- og ungdomsskoleområdet, og bryder dermed med ideen om, at fritids- og ung-
domsskoleområdet skal være et fristed hvor børn og unge har lyst til at være, og får mere 
karakter af en udvidelse af skoleområdet.  
 
Dette gælder fx Ressourcer til Senaterne og Børn og Unge byrådet, Inddragelse af Børn 
og Unge Byrådet i samfundsfag (dette sker allerede i passende omfang). 
 
Vi mener endvidere ikke, at forslaget om 10. klasse i regi af ungdomsskolen bør gennem-
føres. Vi kan ikke se hvorfor et område reguleret af folkeskoleloven, med skarp fokus på 
læringsforløb og afklaring af den enkeltes evner, skal ledes ud fra en fritidspædagogisk 
baggrund. Sammenblandingen af skoleundervisning og fritids- og ungdomsskoleområdet 
syntes at mangle ambitioner for 10. klasses undervisning. 
 
I forhold til forslaget om fleksible medlemskaber, så kan vi som udgangspunkt ikke støtte 
forslaget. Det er vores opfattelse, at behovet for at kunne deltage på en anden fritids- og 
ungdomsskole primært gælder for de børn, som går i skole i et andet distrikt end der hvor 
de selv bor. Vi vil derfor bifalde et forslag, hvor eleverne på folkeskole kan deltage i den 
lokale fritids- eller ungdomsklub. 
 
Vi kan ikke støtte forslaget om mulighed for medlemskab af ungdomsklub op til det 25. år. 
Forslaget virker ikke til at være fremkommet, som et ønske om at forbedre det nuværende 
fritids- og ungdomsskoleområde, men derimod at løse et socialt problem for de 18 til 25 
årige i Aarhus Kommune. Deltagelse af 25 årige socialt udsatte i en ungdomsklub vil sætte 
helt andre krav til personalet og vil kunne få negative konsekvenser for de børn og unge 
under 18 år, som er medlemmer. 
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